
 令和８年 ２月２６日  

保護者様 

                                                 群馬県立万場高等学校  

校 長  岩井 秀之  

 

スマート連絡帳の導入について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校ではこれまで、欠席等の連絡は電話を基本としてまいりましたが、保護者の皆様との連絡を

より円滑に行うため、ウェブアプリケーション「スマート連絡帳」を導入することといたしました。今後

は学校からの各種連絡についても、同システムを活用していく予定です。 

つきましては、下記の通り運用いたしますので、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１．保護者登録について  

裏面を参考に、保護者登録をお願いいたします。  

 

２．欠席等の連絡  

・授業日のみ入力してください。（土日祝日等、授業日でない日は連絡不要です。） 

・当日分の連絡は朝８時２０分までに入力してください。 

・備考欄は、必要に応じて入力してください。 

・緊急時や口頭での連絡が必要な場合は、 

電話（０２７４－５７－３１１９）で連絡をお願いします。 

  ・緊急時や状況に応じて、学校からお電話を差し上げる場合もございます。 

 

３．運用開始  

令和８年３月４日（水）  

※３月より試験的に運用を開始し、新年度より正式に導入いたします。 

 

４．その他 

・以下の二次元コードを読み取るか、App Store、Google Play Store で「スマート連絡帳（保護者）」 

と検索し、「スマート連絡帳保護者アプリ」をダウンロードしてください。 

  ・詳しい保護者向け操作マニュアルは学校 HP にも掲載いたします。 


